
D. R. G. n° 2391  del  10.09.2014  
         

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

REGIONE SICILIANA 
 

Assessorato regionale dell’Economia 
Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro –Ragioneria Generale della Regione 

Il Ragioniere Generale 
 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  l’art.9, comma 6, legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

 
VISTA                  la Legge Regionale 3 dicembre 2003, n. 20; 

 
VISTA  la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.19, recante “Norme per la riorganizzazione dei  Dipartimenti 

regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;  

VISTA     la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5; 

 
VISTO   il  D.P.Reg. 5 dicembre 2009, n. 12, con il quale è stato approvato il Regolamento di attuazione del titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;  

VISTO    il Decreto del Presidente della Regione n. 370 del 28.06.2010 che ha modificato l'assetto organizzativo 

endodipartimentale di cui al D.P.Reg. n. 12/2009; 

VISTO     il Decreto del Presidente della Regione n. 6 del 18 gennaio 2013 recante il “Regolamento di attuazione del 

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti dei Dipartimenti regionali di 

cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 n. 12 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO   il CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2002/2005 e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005,  

pubblicato sulla GURS n. 31 del 13/07/2007 ed in particolare l’art.43; 

VISTO      il Decreto del Presidente della Regione n. 578/Gab. del 22/11/2012 con il quale è stato  nominato il Dott. 

Mariano Pisciotta, Dirigente Generale del  Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro – Ragioneria 

Generale della Regione; 

VISTO     il Decreto del Presidente della Regione n. 000521 del 6/02/2013, con il quale è stato ratificato il precedente 

Decreto del Presidente della Regione n. 578/Gab. del 22/11/2012, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta regionale n. 468 del 30/11/2012; 

VISTA        la Direttiva prot. n. 140107 del 23/10/2013 del Dirigente Generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e 

del Personale relativa all’inconferibilità ed incompatibilità per il conferimento di incarichi dirigenziali e 

contrattualizzazioni dirigenza di cui al Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 

VISTO      il contratto individuale di lavoro stipulato il 7 settembre 2012 tra il Ragioniere Generale della Regione pro-

tempore e il Dott. Varia Maurizio,  dirigente di III fascia dell'Amministrazione regionale, con il quale è stato 



D. R. G. n° 2391  del  10.09.2014  
         

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

REGIONE SICILIANA 
 

Assessorato regionale dell’Economia 
Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro –Ragioneria Generale della Regione 

Il Ragioniere Generale 
rinnovato il precedente contratto individuale di lavoro con scadenza 31/08/2012, concernente l'incarico di 

dirigente del Servizio 3 “Bilancio – Fondo Sanitario” con decorrenza dall’1 settembre  2012 e scadenza al 31  

  agosto 2014, approvato con Decreto del Ragioniere Generale n. 6005 del 12/09/2012, registrato dalla 

Ragioneria Centrale Economia in data 19/09/2012 al n. 1304; 

VISTO     il Decreto del Ragioniere Generale n. 2/2014 dell’8/01/2014 con il quale viene conferito al Dott. Varia Maurizio 

l’incarico di dirigente ad interim del Servizio 2 “Bilancio e Programmazione” del Dipartimento regionale 

Bilancio e Tesoro, a decorrere dall’8/01/2014, data del decreto di conferimento dell’incarico, nelle more 

dell’individuazione del dirigente responsabile cui verrà conferito l’incarico di dirigente titolare del medesimo 

Servizio; 

CONSIDERATO che il contratto individuale di lavoro concernente l'incarico di dirigente del Servizio 3 “Bilancio – Fondo 

Sanitario” con decorrenza dall’1 settembre  2012 è in scadenza al 31/08/2014; 

  CONSIDERATO   che il trattamento economico accessorio specificato all’articolo 5 del sopra menzionato contratto individuale, 

correlato all’incarico dirigenziale in argomento, risulta conforme al contratto collettivo regionale per l’area 

dirigenziale sopra citato; 

VISTO                il D.R.G. n. 5366  del 29/08/2014, registrato alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie Locali e Funzione 

Pubblica al n. 1423 in data 4/09/2014,  con il quale è stato  approvato il contratto individuale di Dirigente ad 

interim del Servizio 2 “Bilancio e Programmazione” del  Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, stipulato tra 

il Ragioniere Generale della Regione e il Dott. Varia Maurizio in data 27/08/2014 con decorrenza 

dall’8/01/2014, data del decreto di conferimento dell’incarico e fino alla scadenza del contratto  individuale di 

lavoro di responsabile del Servizio 3 “Bilancio – Fondo Sanitario”; 

CONSIDERATO   che non si è provveduto in tempo utile a pubblicare il D.R.G. n. 5366  del 29/08/2014 in quanto è in itinere 

l’organizzazione del processo di pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana dei decreti dirigenziali 

entro il termine perentorio di 48 ore dalla data di emissione degli  stessi, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della 

legge regionale 12 agosto 2014, n. 21;   

RITENUTO  di dovere approvare il contratto individuale di Dirigente ad interim del Servizio 2 “Bilancio e Programmazione” 

del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, stipulato tra il Ragioniere Generale della Regione e il Dott. Varia 

Maurizio in data 27/08/2014, con decorrenza dall’8/01/2014, data del decreto di conferimento 

 

 



D. R. G. n° 2391  del  10.09.2014  
         

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

REGIONE SICILIANA 
 

Assessorato regionale dell’Economia 
Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro –Ragioneria Generale della Regione 

Il Ragioniere Generale 
 

   dell’incarico e fino alla scadenza del contratto  individuale di lavoro di responsabile del Servizio 3 

“Bilancio – Fondo Sanitario” 

 DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, non essendo stato pubblicato sul sito della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 

comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, il D.R.G. n. 5366  del 29/08/2014, registrato alla Ragioneria Centrale 

Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica al n. 1423 in data 4/09/2014, è approvato il contratto individuale di Dirigente 

ad interim del Servizio 2 “Bilancio e Programmazione” del  Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, stipulato tra il Ragioniere 

Generale della Regione e il Dott. Varia Maurizio in data 27/08/2014 con decorrenza dall’8/01/2014, data del decreto di 

conferimento dell’incarico e fino alla scadenza del contratto  individuale di lavoro di responsabile del Servizio 3 “Bilancio – 

Fondo Sanitario”.  

Art. 2 

Il presente provvedimento viene inoltrato al Servizio Gestione Giuridica ed Economica del Personale presso l’Assessorato 

regionale dell’Economia che provvederà ai consequenziali adempimenti di carattere amministrativo e contabile. 

  Art. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso per il visto alla competente Ragioneria Centrale.  
 

 Art. 4 

Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione al Responsabile e all’Addetto del procedimento di pubblicazione 

nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21. 

 
Palermo,  10.09.2014  

              IL RAGIONIERE GENERALE 
  Mariano Pisciotta    

 f.to 
 Il Dirigente dell’Unità di Staff 
            Gloria Giglio         
 f.to 
 
 
     Il Funzionario Direttivo 
     Maria Concetta Puccio 
 f.to 


